
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРЕКАДАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

МР «ЛЕВАШИНСКИЙ РАЙОН» 
 

368317, с. Карекадани                                                       эл. почта: karekadany@yandex.ru 

 

                                              П Р И К А З 

  от 05.02.2019г                                                           № 05 
 

О принятии мер по обеспечению  

и поддержанию надлежащего  

санитарно-гигиенического состояния  

в МКОУ «Карекаданинская СОШ»  

 

 В соответствии с письмом Министерства образования РД № 06-599/06-08/19 от 

23.01.2019г «О мерах профилактики острых кишечных инфекций в образовательных 

организациях»  и письма ОО МР «Левашинский район» № 43 от 04.02.2019г  в целях 

предотвращения возникновения групповой и вспышечной заболеваемости острыми 

кишечными инфекциями (далее ОКИ) среди учащихся и сотрудников 

                                  п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять исчерпывающие меры по предотвращению возникновения групповой и 

вспышечной заболеваемости острыми кишечными инфекциями  учащихся и работников 

школы для чего:   

          1.1. Классным руководителям 1 – 11 классов провести разъяснительную работу по 

воспитанию гигиенических навыков у учащихся. 

         1.2  Заместителю директора по ВВР провести санитарно-просветительскую работу по 

профилактике (ОКИ) среди родителей, педагогов, персонала. 

         1.3 Заместителю по УВР, ответственной за питание и дежурным техработникам, 

обеспечить контроль над организацией питания и соблюдением питьевого режима в школе.  

         1.4 Директору школы обеспечить школу достаточным количеством дезинфицирующих 

средств и средств личной гигиены. 

         1.5 Ответственному, по охране труда в школе (Шамсутдинов М.К.), обеспечить контроль 

за регулярным и качественным проведением влажной уборки в школе с применением 

дезинфицирующих средств.  

         1.6. Директору школы, в случае регистрации заболевания ОКИ, своевременно принять 

меры по изоляции заболевшего и проведению полного комплекса противоэпидемических 

мероприятий в соответствии с нормативными требованиями 

2. .Контроль и исполнение данного приказа оставляю за собой 

                              

Директор школы: ____________ 

 


